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Asia Maakuntien rahoitusta koskeva lakiluonnos (HE 15/2017 

täydentäminen)

Opetus- ja kulttuuriministeriö lausuu otsikossa mainitussa asiassa seuraavan.

Alueiden kehittämisessä ministeriöiden, muiden valtakunnallisten toimijoiden, 
alueviranomaisten ja aluekehittämisen kannalta keskeisten toimijoiden yhteistyö on 
erittäin tärkeää. Hallituksen esityksen mukaan maakunta aluekehitysviranomaisena 
vastaisi yhteistyöstä ja johtaisi sitä alueellaan. Opetus- ja kulttuuriministeriö korostaa, 
että korkeakoulujen tulosohjaus - ja sopimusmenettely yhtenä osana sitä - on opetus-
ja kulttuuriministeriön ja korkeakoulujen välinen prosessi. Maakunnat eivät voi ohjata 
autonomisia korkeakouluja. Opetus- ja kulttuuriministeriöltä on aina pyydettävä 
lausunto rakennerahasto-ohjelman hankkeista, jotka koskevat korkeakoulututkintoon 
johtavan koulutukseen aloittamista tai korkeakouluverkon muutoksia. 

Aluekehittämis- ja kasvupalvelulain lausumisen yhteydessä opetus- ja 
kulttuuriministeriö tulee lausumaan nykyiseen aluekehittämislakiin kuuluvasta 
lausuntomenettelystä siitä näkökulmasta, että se tukisi maakunnan itsehallinnollista 
päätöksentekoa, ja että se ulottuisi kaikkiin ministeriön hallinnonalaan kuuluvien 
oikeushenkilöiden toteuttamiin merkittäviin hankkeisiin (korkeakoulut, oppilaitokset, 
kulttuuri-, nuoriso ja liikuntatoimijat).

Rakennerahastovarojen siirtyminen maakuntiin vaikuttaa rakennerahastoasioiden 
ohjaussuhteeseen.  Opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnalliset toimet Kestävää 
kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelmassa toteutetaan neljällä 
hallinnonalan omalla toimenpidekokonaisuudella sekä kahdella poikkihallinnollisella 
toimenpidekokonaisuudella yhdessä työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan kanssa. 
Toimenpidekokonaisuudet muodostavat harkitun kokonaisuuden, ja niiden 
substanssisisältöjä linjaavat opetus- ja kulttuuriministeriön Koulutuksen ja Kulttuurin 
ohjausryhmät. Toimet hallinnoidaan ja toimeenpannaan alueilla (Pohjois-Pohjanmaan 
ELY ja Hämeen ELY-keskukseen valtakunnallisesti keskitetysti hoidetut tehtävät 
siirtyvät maakuntauudistuksessa maakuntiin). 

Valtakunnallisessa toiminnassa on kysymys strategisesta kehittämisestä, jonka 
lähtökohtana on saada aikaan pysyviä muutoksia valtakunnan tasolla. Valtakunnallinen 
toiminta kohdistuu kehittämiskohteisiin, jotka edellyttävät laajaa ja kansallisesti mittaviin 
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verkostoihin pohjaavaa otetta. Tällaisesta toimintatavasta oli rakennerahasto-ohjelma-
arviointien mukaan hyviä tuloksia jo ohjelmakaudelta 2007 - 2013. Parhaimmillaan 
syntyy koko tietyn sektorin tai toimintamuodon kattavia yhteistuotantoja. Niissä 
kysymys ei enää ole eri hankkeiden välisestä yhteistyöstä vaan niiden 
toimintaverkostoista ja yhdessä tekemisestä, jotka ovat välttämättömiä tarvittavan 
muutoksen synnyttämiseen ja tulosten vakiinnuttamiseen valtakunnan tasolla. Näitä 
valtakunnallisia toimia on tärkeä jatkaa rakennerahastojen ohjelmakauden 2014–2020 
päätökseen saakka.
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